

## Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral

För att alla stockholmare ska kunna fortsätta njuta av Stockholms vatten måste vi se till att vi också tar hand om det. Rent vatten har länge varit en självklarhet i Stockholm. Men avföring från gäss, kemikalier, läkemedel, mikroplaster, skräp och smutsigt regn-, smält- och spillvatten från staden läcker ut i vattendrag och grundvatten. Det av stor vikt att stärka det aktiva uppströmsarbetet, alltså att stoppa miljögifter och skräp redan vid källan, så att det aldrig hamnar i vårt vatten. Det gör vi exempelvis genom att åtgärda problemet med gäss, en effektivare dagvattenhantering och en VA-infrastruktur i toppklass. Vi vill att alla stockholmare ska kunna bada var som helst i staden och därför måste bakteriehalterna hålls så låga som det bara är möjligt.

Att vattenkvaliteten på flera av Stockholms badplatser både sommaren 2022 och i detta nu är undermålig, i vissa fall så dålig att bad bör undvikas, är oacceptabelt. Det är inte värdigt Stockholm. I takt med att klimatet förändras och det blir varmare kommer allt fler stockholmare och besökare i staden att hitta till Stockholms badplatser. Vattnet vid våra badplatser ska vara fritt från gifter och bakterier. Alla stadens 31 officiella strandbadplatser ska ha tjänligt vatten.

Likt flera andra politikområden i Stockholms stad tenderar frågan om vatten ibland att hamna mellan förvaltningar och oklarheter rörande ansvar och åtgärder uppstå. När aktörer hör av sig till staden för att be om lov att anlägga pontoner eller bastuflottar på stadens vatten uppstår också oklarheter om vilken del av staden som har rätt att ge aktören bygglov, samt vem som bör kontakta andra myndigheter och aktörer för att se till att problem för sjöfarten eller för försvaret inte uppstår.

Centerpartiet föreslår därför att en ny tjänst, en vattenamiral, tillsätts för att ha ett stadsövergripande ansvar för att förbättra vattenkvaliteten vid stadens badplatser. Vattenamiralen bör också leda arbetet för att skapa fler badplatser och möjliggöra för fler bastuflottar i Stockholm.

Därutöver bör staden nyttja innovativ teknik och lösningar som exempelvis växtbaserad sanering i vatten, vi ska samordna och växla upp stadens arbete med vattenrening och samarbeta med externa aktörer som vill bidra till renare vatten (t.ex. frivilliga dykare som städar bottnar). Arbetet med att rusta upp och klimatanpassa vattenledningsnätet, reningsverk och att skydda Stockholms vatten genom åtgärder för effektivare dagvattenhantering ska stärkas.

### **Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:**

ATT ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta en stadsövergripande vattenamiral med samlat ansvar för allt som berör stadens vatten, i synnerhet frågor som rör badvattenkvaliteten



ATT ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att bygga ut stadens dagvattenledningar och utveckla Henriksdal till ett av världens mest effektiva och avancerade reningsverk

ATT ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att säkerställa att de prioriterade skyfallsåtgärderna genomförs, samt att skapa incitament för fastighetsägare att genomföra skyfallsåtgärder

ATT ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att förbättra informationen till allmänheten om badvattenkvaliteten

ATT ge kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att se till att miljö kvalitetsnormerna för god ekologisk och kemisk vattenstatus uppnås senast 2027

Stockholm den 5 juli 2023

Jonas Naddebo (C)